e) Distribución  comercial,  a  través  de  la  distribuidora  del  Instituto,  a  todas  las  librerías  de  la

provincia.
f) Presentación de la obra.

Asciende  al  presupuesto  e  importe  económico  que  a  continuación  se  detalla  y  a  financiar  por
Diputación a la cantidad de catorce mil novecientos cuarenta euros (14.940,00 €), que corresponde al 65 % del

coste económico del presente convenio, y por tanto a la aportación que efectúa Diputación para la realización
del objeto del mismo.

VALORACIÓN ECONÓMICA Importe (Euros)
 Contratación de los servicios de coordinación del monográfico,

[...]

11.040,00
Contratación de los servicios de maquetación y diseño gráfico. 3.900,00
TOTAL 14.940,00

Mediante Decreto de la Presidencia 289/2025, de 14 de febrero, en su apartado dispositivo cuarto, se
comprometió un gasto que asciende a la cantidad de once mil  cuarenta euros (11.040,00 €),  con cargo a la
aplicación  8100  334  22617  “publicaciones”  del  vigente  presupuesto  de  2025  (operación  contable  RC
220250000523); el cual se corresponde con el apartado de la tabla anterior relativo a este importe, es decir, ya
está efectuada la contratación correspondiente, y que, por tanto, comprende y se requieren para la edición